
opusdei.org

Biskop Echevarría:
"Jag vill tacka
kardinal König för
hans hjälp och hans
vänskap”

Biskop Javier Echevarría deltog
vid begravningen av kardinal
Franz König, som ägde rum i S:t
Stefandomen i Wien den 27
mars. Här nedan följer ett
utlåtande av prelaten av Opus
Dei och i spalten till höger finns
det en länk till en intervju med
kardinalen som tidningen La
Vanguardia publicerade år
2001.



2004-04-02

”Kardinal Königs vittnesbörd om det
glada budskapet om Jesus Kristus och
hans engagemang för fred och
förståelse mellan folken har spritts
långt utöver hans lands gränser”,
sade påven när han den 12 mars fick
meddelandet om att kardinal König
gått bort vid en ålder av 98 år. Han
var en viktig symbolgestalt under
Andra Vatikankonciliet och
ordförande för Vatikanens sekretariat
för icketroende. År 1956 utnämndes
han av påven Pius XII till ärkebiskop
av Wien, vilken post han innehade
fram till 80 års ålder. Biskop Javier
Echevarría, som var närvarande vid
begravningen, gjorde i samband med
detta följande uttalande:

"Kardinal König var en mycket viktig
gestalt i den Katolska Kyrkan under
vår tid, och hans dubbla roll som



herde och som intellektuell har
lämnat djupa spår vilka först
framtida historiker till fullo kommer
att kunna värdesätta”, sade biskop
Javier Echevarría under sin vistelse i
Wien med anledning av
begravningen.

"Som prelat av Opus Dei", tillade han,
"är jag skyldig kardinal König stor
tacksamhet och idag vill jag på nytt
uttrycka min stora tacksamhet mot
honom för hans hjälp och för hans
vänskap som varade i nästan fyrtio
år".

"Under sextiotalet var jag
närvarande när han vid ett flertal
tillfällen träffade den helige
Josemaría Escrivá, Opus Deis
grundare. Som kardinalen har
nämnt i många av sina skrifter blev
han djupt imponerad av dennes idé
att grunda Opus Dei, i vilken han i
förväg såg några av de viktigaste
lärdomarna från Andra



Vatikankonciliet förverkligade,
särskilt tanken om lekmännens
deltagande i Kyrkans mission".

"Därefter, under sjuttio- och
åttiotalen, fick den hjärtliga
vänskapen sin fortsättning genom
kontakten mellan kardinalen och
biskop Álvaro del Portillo, som blev
den helige Josemarías efterträdare
som ledare för Opus Dei. Jag var
närvarande också i de många
tillfällen de träffades i Rom, Wien
och andra platser. Kardinal König
uppmuntrade don Álvaro med
många förslag, och var en av första
kyrkliga dignitärer som till fullo
förstod och delade synen på Opus
Deis slutgiltiga juridiska form som
var att utgöra en prelatur. Denna
jurisdiktionella inrättningen hade
föreslagits av Andra Vatikankonciliet
och gör det möjligt för präster och
lekmän, män och kvinnor, att
integreras i full enhet och organisk
samarbete. Han förstod helt och fullt



Opus Deis sekulära karisma och
kunde genom den moraliska tyngden
av sin auktoritet förklara denna för
andra. Vi har mycket att tacka
honom för".

Med anledning av sitt besök i Wien
har biskop Echevarría haft flera
möten med Prelaturens medlemmar.
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